ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bầu bổ sung Ủy viên

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; Nghị

định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi

nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân được sửa đổi, bổ sung

bởi Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 và Nghị định số 115/2021/NĐ-

CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Cao

Bằng tiến hành bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ

2021 - 2026 đối với 02 cá nhân:

1. Ông Nguyễn Anh Quế, Giám đốc Sở Ngoại vụ tỉnh Cao Bằng1.

2. Bà Lý Thị Huệ, Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng2.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, nhiệm kỳ

2021 - 2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP, CVTH;

- Lưu: VT, NV, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Hải Hòa

1 Được bổ nhiệm tại Quyết định số 1769/QĐ-UBND ngày 22/10/2025  của UBND tỉnh.
2 Được bổ nhiệm tại Quyết định số 1826/QĐ-UBND ngày 01/11/2025  của UBND tỉnh.

		2025-11-05T09:55:41+0700

		2025-11-05T16:22:31+0700

		2025-11-05T16:40:01+0700

		2025-11-05T16:39:42+0700

		2025-11-05T16:39:42+0700